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Företagare och arbetslös – vad gäller egentligen? 

Att bli arbetslös som företagare kan kännas både osäkert och snårigt. Många undrar om de har rätt 

till a-kassa och vad som krävs för att kvalificera sig. Svaret är att du, precis som anställda, har rätt till 

ersättning – men särskilda regler gäller för dig som driver eller har drivit eget företag.  

Du måste ha varit medlem i en A-kassa i minst 12 månader innan du har rätt till ersättning. 

För att betraktas som arbetslös i lagens mening måste du antingen ha lagt företaget helt vilande eller 

helt ha avslutat ditt engagemang i verksamheten. Det är inte tillåtet att deltidsstämpla som 

företagare. Bakgrunden till detta är att a-kassan inte ska fungera som ett ekonomiskt stöd för 

olönsamma företag eller som hjälp vid uppstart av nya verksamheter. 

Vad menas med att lägga företaget vilande? 

Att lägga företaget vilande innebär att all verksamhet upphör. Du får inte arbeta i företaget, ha 

aktiva uppdrag, driva marknadsföring eller göra inköp- inget jobb alls alltså, även om du inte tar ut 

lön. Det räcker inte att du har färre kunder eller minskar öppettiderna – det måste vara ett totalt 

uppehåll. Har du däremot avslutat alla uppdrag och inga nya är planerade, kan verksamheten ses 

som vilande. 

Hur gör man rent praktiskt? 

Du behöver inte anmäla till Skatteverket eller Bolagsverket att företaget är vilande. Det räcker att du 

intygar detta till din a-kassa i samband med ansökan om ersättning. Är du ensam ägare är detta 

enklare att hantera. I bolag med flera delägare krävs att samtliga delägare pausar verksamheten. Om 

inte, måste du lämna bolaget helt – det vill säga inte längre arbeta i, äga eller ha inflytande över det. 

Att avsluta ett lönsamt företag 

Om du frivilligt avslutar ett företag som fortfarande är lönsamt – det vill säga med inkomster över 

fyra prisbasbelopp per år – kan du bli avstängd från a-kassan i 45 ersättningsdagar. Det räknas 

nämligen som egen uppsägning. 

När anses verksamheten vara helt avslutad? 

En samlad bedömning görs, men följande talar för definitivt avslut:  

• Bolaget är avregistrerat 

• F-skatt och moms är uppsagd 

• Inventarier och andelar är sålda 

• Lokalhyresavtal är uppsagda. 

Att sätta sig in i reglerna kan kännas överväldigande – men att känna till vad som gäller ger dig bättre 

förutsättningar att planera din framtid som företagare och arbetslös. 

Carina Scherdin 
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